
Preisanpassungen ab 1. Oktober 2023

Kapitel Waren- / Produktegruppen Veränderung
per 01.10.2023

Rabatte/ Zuschläge 
kumuliert per 

01.10.2023
Basis Web-Preisliste 2023

 04.09.  Schalungplatten Buttholz -7%
 

-15%
Preisreduktion

 06.01. 
 06.02.

 Massivholzplatten Fichte einlagig
 Dreischichtplatten Fichte -4%

 
-4%

Preisreduktion

 07.01.  MDF roh + MDF mit Grundierfolie -8%
 

-8%
Preisreduktion

 07.01.  OSB Konstruktionsplatte
 OSB Verlegeplatten

-4% 
-4%

 
-22% 
-16%

Preisreduktion

 07.02.  Max Spanplatten beschichtet/belegt
 Max Fensterbänke/Arbeitsplatten -5%

 
-5%

Preisreduktion

 07.05.  Max Schichtstoffplatten -5%
 

-5%
Preisreduktion

 07.06. Max Compactplatten Interior/Exterior
Max Compactplatten Universal -5%

 
-5%

Preisreduktion

 07.08.  Hartfaserplatten -4%
 

-4%
Preisreduktion

SÄGEWERK  I  HOBELWERK  I  HOLZHANDEL

OLWO AG 
Bollstrasse 68  
3076 Worb
T +41 31 838 44 44
F +41 31 838 44 22
info@olwo.ch
olwo.ch

WORB



Preisanpassungen ab 1. Oktober 2023

Kapitel Waren- / Produktegruppen Veränderung
per 01.10.2023

Rabatte/ Zuschläge 
kumuliert per 

01.10.2023
Basis Web-Preisliste 2023

 09.03. Isofloc -5%
 

+18%
Teuerungszuschlag

 09.04.  Swisspor PIR -4%
 

-4%
Preisreduktion

 09.04.  Dachpappe -4%
 

-4%
Preisreduktion

 10.07. Max Balkonbodenplatten -5%
 

-5% 
Preisreduktion
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